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Kl. 19:52 
Jacob Jensen (V): 
Til afslutning kunne jeg godt tænke mig at høre, 
for det står ikke i forslaget, hvilken konsekvens 
det skal have for virksomhederne, hvis de ikke 
opfylder målsætningen. 

Kl. 19:52 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 19:52 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det skal have fuldstændig den samme konse- 
kvens som i Norge, nemlig at selskabet skal op- 
løses, og jeg vil bare sige, at det aldrig nogen sin- 
de kommer til at blive tilfældet, for der er mas- 
ser af kompetente kvinder derude. Der er mange 
kvinder, der gerne vil have posterne, og det er 
derfor, vi ser det fuldstændig bizarre, at der sid- 
der flere danske kvinder i norske bestyrelser end 
i danske, netop fordi de ikke kan få lov til at 
komme ind i de danske bestyrelser, men kan i de 
norske. Det kommer aldrig nogen sinde til at bli- 
ve en realitet at tvangsopløse et dansk selskab 
på baggrund af forslaget her, for der er så mange 
kompetente kvinder. Vi kan oven i købet se, 
hvordan kvinderne overhaler mændene på ud- 
dannelsesniveau, så det bliver aldrig et problem. 

Kl. 19:52 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Det Politisk-Økonomiske Udvalg. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg dette 
som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
40) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 97: 
Forslag til folketingsbeslutning om bedre kva- 
litet i kystlivredningen. 
Af Flemming Møller Mortensen (S) m.fl. 
(Fremsættelse 08.04.2008). 

Kl. 19:53 
Forhandling 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Forhandlingen er åbnet. Det er justitsministeren, 
værsgo. 

Kl. 19:53 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg tror, at vi alle bliver meget berørte, når vi hø- 
rer om de tragiske drukneulykker, der desværre 
hvert år kræver menneskeliv både i havet og i 
svømmehaller. Hver eneste drukneulykke er na- 
turligvis en for meget, og derfor er jeg også enig 
med forslagsstillerne så langt, at der er behov for 
at tilvejebringe nye regler, der sikrer en bedre 
badesikkerhed ved offentlige badestrande. 

Det er netop baggrunden for, at jeg efter drøf- 
telser med bl.a. Rådet for Større Badesikkerhed 
allerede har taget initiativ til, at der indføres nye 
regler for badesikkerhed ved både offentlige ba- 
destrande og badeanstalter. Den 1. juni, dvs. på 
søndag, træder der nemlig en ny bestemmelse 
om badesikkerhed i kraft i ordensbekendtgørel- 
sen. Den nye bestemmelse indebærer, at der 
fremover skal fastsættes lokale regler for bade- 
sikkerheden rundtom i landet, hvor det er nød- 
vendigt. Som jeg vil vende tilbage til, har det 
været meget vigtigt for mig at sikre, at vurderin- 
gen af, om der konkret er behov for regler om 
redningsmateriel, livreddere osv., og hvilke kon- 
krete tiltag der i givet fald skal tages, er en vur- 
dering, der bedst foretages lokalt. 

Som man ved, når man er vokset op ved Ve- 
sterhavet, er der nemlig meget stor forskel på, 
om vi taler om en kyststrækning ved Hirtshals 
eller en kyststrækning ved Hornbæk. Derfor bli- 
ver det efter de nye regler den lokale politikreds, 
som skal vurdere den lokale badesikkerhed i et 
tæt samråd med den lokale kommunalbestyrel- 
se. Hvor beslutningsforslaget fokuserer på, at 
der fra centralt hold skal fastsættes meget detal- 
jerede krav, f.eks. til livredderes udrykningstid, 
sikrer de nye regler altså, at der tages udgangs- 
punkt i de lokale forhold, der som sagt er væ- 
sensforskellige rundtomkring i landet. 

Regeringen kan derfor ikke støtte beslut- 
ningsforslaget, selv om vi er helt enige i ønsket 
om bedre badesikkerhed. Jeg har således allere- 
de taget initiativ til at sikre større badesikker- 
hed, og det i øvrigt ikke blot ved offentlige bade- 
strande, men også ved badeanstalter. Som jeg 
har nævnt, træder den nye ordning i kraft den 1. 
juni, og den nye bestemmelse i ordensbekendt- 
gørelsen indebærer, at politiet i forhold til of- 


